1

PHÒNG GD&ĐT TP LÀO CAI
TRƯỜNG MẦM NON HOA SEN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số:      /QĐ-YTTrH                  Lào Cai, ngày     tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Ban chăm sóc sức khỏe học sinh

Năm học 2022 - 2023

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON HOA SEN

Căn cứ thông tư liên tịch. 13/2016-TTLT-BYT-BGD&ĐT, ngày 12/05/2016

của Bộ y tế và Bộ GD&ĐT ban hành Quy định về công tác y tế trường học;

Căn cứ vào Quyết định số 3822/QĐ-BGDĐT, ngày13/11/2020 hướng dẫn

về”Công tác y tế trường học”do bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành;

Căn cứ Kế hoạch số 12/KH-MNHS ngày 27/9/2022 của trường MN Hoa Sen

về Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2022 - 2023.

Xét đề nghị của bộ phận y tế trường Mầm non Hoa Sen:

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập Ban chăm sóc sức khỏe học sinh, năm học 2022-2023

gồm các thành phần: BGH, TT chuyên môn, đại diện cha mẹ trẻ. (Có danh sách

kèm theo).

Điều 2: Nhiệm vụ của Ban chăm sóc sức khỏe

Tổ chức các hoạt động quản lý, bảo vệ và chăm sóc sức khỏe cho học sinh,

phối hợp với gia đình học sinh trong việc phòng bệnh và chữa bệnh. Tổ chức thực

hiện các chương trình y tế và giáo dục sức khỏe của ngành y tế - Giáo dục và đào

tạo triển khai.

 (Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên được đính kèm theo Quyết định này).

Điều 3: Các ông (bà) có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 1:
- Trạm y tế phường Lào Cai;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Thanh Hòa

 2

DANH SÁCH BAN CHĂM SÓC SỨC KHỎE HỌC SINH

(Đính kèm theo QĐ số     /QĐ-YTHĐ ngày      / 9 /2022 của HT trường Mầm non Hoa Sen)

TT Họ và tên Chức vụ
Chức vụ

trong ban
Phân công nhiệm vụ

1 Nguyễn Thị Thanh Hòa Hiệu trưởng Trưởng
ban

Chỉ đạo chung công tác y tế
trường học.

2 Trần Thị Như Hoa P. Hiệu

trưởng

Phó ban Phối hợp, chỉ đạo, hỗ trợ chuyên

môn thực hiện các hoạt động y tế
trong nhà trường và các chương
trình y tế của ngành.

3 Nguyễn Tuyết Mai Trưởng trạm

y tế. P.Lào
cai.

Phó ban Tổ chức thực hiện đầy đủ các nội

dung về y tế trường học theo quy
định. Chỉ đạo kiểm tra, giám sát

các nhiệm vụ y tế trường học.

4 Đồng Thị Hương Nhân viên y
tế

Thư ký Triển khai thực hiện các nội dung
hoạt động y tế trong nhà trường và
các chương trình y tế của ngành,

ghi chép các buổi họp y tế.

5 Phạm Thị Hồi Tổ trưởng
khối MG 5

tuổi

Ủy viên Phối hợp với nhà trường triển khai
thực hiện các hoạt động chăm sóc

giáo dục trẻ trong  tổ.

6 Trần Thị Đào Tổ trưởng
khối MG 4

tuổi

Ủy viên Phối hợp với nhà trường triển khai
thực hiện các hoạt động chăm sóc

giáo dục trẻ trong  tổ.

7 Nguyễn Thị Loan Tổ trưởng tổ
khối MG 3
tuổi -NT

Ủy viên Phối hợp với nhà trường triển khai
thực hiện các hoạt động chăm sóc
giáo dục trẻ trong  tổ.

7 Đỗ Xuân Hải Trưởng ban
đại diện cha
mẹ học sinh

Ủy viên Phối hợp tham gia giải quyết các
vấn đề cấp bách liên quan đến sức
khỏe học sinh trong nhà trường.

8 Nguyễn Thị Hậu Tổ trưởng

văn phòng

Ủy viên Phối hợp với nhà trường triển khai

thực hiện các trang thiết bị y tế
trường học.

9 Tống Thị Liên Tổ trưởng

nuôi dưỡng

Ủy viên Phối hợp với nhà trường triển khai

thực hiện các hoạt động  chăm sóc
nuôi dưỡng trẻ trong nhà trường.

 3

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

 4

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-08T16:46:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thanh Hòa<nguyenthithanhhoa@elc.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-17T10:42:04+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Trường Mầm non Hoa Sen<mnhoasen@elc.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-17T10:42:13+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Trường Mầm non Hoa Sen<mnhoasen@elc.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-17T10:42:20+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Trường Mầm non Hoa Sen<mnhoasen@elc.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-17T10:42:49+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Trường Mầm non Hoa Sen<mnhoasen@elc.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-17T10:42:56+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Trường Mầm non Hoa Sen<mnhoasen@elc.vn> đã ký lên văn bản này!